
 

 

 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

Комитет образования 
 

 

П Р И К А З 
от 06.09.2021                                                                                         № 206 

г.Окуловка 

 
Об утверждении Положения  о проведении районной  58 Спартакиады  

обучающихся образовательных организаций Окуловского 
муниципального района в 2021/2022 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Администрации области от 

28.03.2007 №73 «О ежегодном областном смотре-конкурсе среди 

администраций городского округа и муниципальных районов области в части 

работы в сфере развития физического воспитания учащихся области», с 

целью совершенствования физкультурно-спортивного движения в районе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о проведении районной  58  Спартакиады обучающихся 

образовательных организаций  Окуловского муниципального района  в  

2021/2022 учебном году.  

1.2. Состав организационного комитета (далее – оргкомитет) по 

проведению районной 58 Спартакиады обучающихся в 2021/2022 учебном 

году. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа соревнований в рамках 

районной 58 Спартакиады обучающихся. 

2.2. Обеспечить подготовку и  участие команд от образовательной 

организации в муниципальном этапе  58 Спартакиады обучающихся. 

2.3. Обеспечить подготовку необходимых документов от обучающихся 

и их родителей (законных представителей) для организации участия 

обучающихся в  3 (зональный) и 4 (финальный) этапах 58 Спартакиады 

обучающихся и их своевременное представление в комитет образования 

Администрации Окуловского муниципального района (далее – комитет 



2 

 

образования), муниципальное  автономное учреждение  «Спортивная школа 

г. Окуловка»  (далее – МАУ «Спортивная школа г. Окуловка»)  

2.4. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

по организации и проведению 58 Спартакиады  обучающихся, в том числе по 

организации страхования обучающихся. 

2.5. Руководителям организаций, принимающих соревнования 58 

Спартакиады обучающихся, обеспечить подготовку мест проведения 

соревнований, размещение участников Спартакиады и представителей 

команд, медицинское обслуживание обучающихся, соблюдение правил 

техники безопасности. 

3. Директору  МАУ  «Спортивная школа г. Окуловка»   Обыденовой 

Т.С.(по согласованию):  

3.1. Организовать и провести в 2021/2022 учебном году районную 58 

Спартакиаду обучающихся образовательных организаций Окуловского 

муниципального района (далее - Спартакиада). 

3.2. Обеспечить участие судей на всех этапах проведения соревнований 

в рамках  Спартакиады. 

3.3. По результатам проведения соревнований, проводимых в рамках 

Спартакиады, представить в комитет образования информацию по итогам 

проведения (отчет, рейтинговая таблица) в соответствии с приложением 8 к 

настоящему приказу, обеспечить заполнение отчетов  о проведении 

муниципального этапа соревнований по видам программы в google формах за 

2 дня до начала III этапа соревнований. 

4. Контроль за исполнением  приказа возложить на ведущего 

служащего-эксперта комитета образования   Тидеман Е.Е. 

 

 

И.о. председателя  комитета                                           А.П. Гончарова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета  образования 
Администрации Окуловского 
муниципального района                                 
от 06.09.2021   № 206 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районной  58 Спартакиады обучающихся 

образовательных организаций Окуловского  муниципального района                                     
в 2021/2022 учебном году 

   

1. Цели и задачи 

Районная 58 Спартакиада обучающихся образовательных организаций  

Окуловского муниципального района в 2021/2022 учебном году (далее - 

Спартакиада) проводится в рамках областного смотра-конкурса среди 

администраций городского округа и муниципальных районов области в части 

работы в сфере развития физического воспитания учащихся Новгородской 

области, утвержденного постановлением Администрации области от 

28.03.2007 № 73 (далее - областной смотр-конкурс).        
Основной целью Спартакиады является укрепление здоровья, 

вовлечение детей в систематические занятия физической культурой и 

спортом. 

Задачи спартакиады:  

совершенствование работы по сохранению и укреплению здоровья 

обучающихся; 

пропаганда физической культуры и спорта как средства физического, 

нравственного и духовного воспитания подрастающего поколения; 

развитие спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях 

района; 

определение лучших команд общеобразовательных организаций, 

сформированных из обучающихся, добившихся наилучших результатов в 

области физической культуры и спорта. 

 

2. Руководство Спартакиадой 

Учредителем Спартакиады является комитет  образования 

Администрации Окуловского муниципального района  (далее – комитет 

образования). 

Непосредственная организация и проведение соревнований 

возлагается на МАУ  «Спортивная школа г. Окуловка»   (далее – спортивная 

школа)  и учителей  физической культуры общеобразовательных 

организаций муниципального района.  

Главный судья - Обыденова Татьяна Сергеевна, директор  МАУ 

«Спортивная школа г. Окуловка» (по согласованию).  

Главный судья : 

- создает и организует работу судейской коллегии; 



4 

 

-  готовит и  представляет отчет  о проведении муниципального этапа 

по видам Спартакиады в комитет образования и главную судейскую 

коллегию; 

- готовит и направляет предварительную заявку по форме, согласно 

приложению  2.2. настоящего Положения на зональный и финальный этап 

Спартакиады по видам спорта. 

 

3. Участники Спартакиады  

Участниками  Спартакиады являются обучающиеся образовательных 

учреждений  района 2005-2007 года рождения. Допускается участие 

обучающихся 2008 года рождения (1м+1д) по дополнительной медицинской 

справке во всех видах спорта кроме легкоатлетического кросса.  Обучающиеся 

государственного областного  бюджетного  общеобразовательного 

учреждения «Адаптированная школа-интернат № 5» (далее – школа- 

интернат) принимают участие в соревнованиях без учета командного 

результата.  

Состав команд по видам  программы  Спартакиады  определен  в  

приложении № 1 к настоящему Положению.  

Для участия в зональных и финальных этапах соревнований 

формируется сборная команда муниципального образования (отдельно 

юноши - девушки). Отбор участников на указанные этапы возлагается на 

судейскую коллегию. По решению судейской коллегии на зональный и 

финальный этапы может быть направлена  команда образовательной 

организации. В состав команды на зональный и областной этапы 

соревнований могут быть включены обучающиеся школы-интерната. 

 

4. Условия проведения спартакиады 

4.1. Спартакиада проводится в течение 2021/2022 учебного года в два  

этапа: 

1 этап – школьный, соревнования проводятся в образовательных 

организациях, которые самостоятельно определяют условия его проведения. 

2 этап – муниципальный, проводится в муниципальном районе,  среди 

образовательных организаций муниципального района в соответствии с 

настоящим Положением. 

4.2. Для участия во 2 этапе представители команд по видам программы 

Спартакиады предъявляют в судейскую коллегию  следующие документы: 

4.2.1. За 2 дня до начала соревнований на электронный адрес 

dyssch@mail.ru: 

- предварительную заявку   по форме согласно приложению № 2.1 к 

настоящему Положению 

4.2.2. В день проведения соревнований: 

- заявку по форме согласно приложению № 2.1 к настоящему 

Положению с указанием отметки о допуске обучающихся к соревнованием и 

подписью медицинского работника; 



5 

 

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 3.1 и приложению № 3.2 к настоящему Положению (если 

участник участвует в нескольких видах, согласие на обработку 

персональных данных подается только один раз); 
- приказ о направлении на соревнования  участников и представителей 

команды  с возложением на него ответственности за жизнь и здоровье 

участников соревнований.  

- ведомость о проведении инструктажа по технике безопасности 

команды с подписью участников; 
4.3. Для участия в  зональном и финальном этапах Спартакиады по 

видам спорта, представители команд-победителей муниципального этапа 

предъявляют: 

1)  Главному судье в день подведения итогов муниципального этапа 

Спартакиады : 

- информацию об обучающихся, прошедших отбор на следующие 

этапы соревнований (участники сборной команды муниципального района),  

с указанием ФИО обучающегося, даты рождения (полностью), наименования 

общеобразовательной  организации, в которой обучается участник команды, 

класс. 

- информацию о родителях (законных представителях) обучающихся, 

направляемых на 3(4) этап соревнований с указанием ФИО, контактного 

телефона. 

2) В комитет образования  не позднее, чем за 3 дня до отъезда 

команды на 3(4) этап соревнований: 

- согласие родителей на участие обучающихся в соревнованиях 

Спартакиады по видам спорта и выезд за пределы Окуловского 

муниципального района в соответствии с приложением № 4 к настоящему 

Положению; 

- заявку по форме согласно приложению № 2.2 к настоящему 

Положению (подается на каждый этап), с указанием отметки о допуске 

обучающегося к соревнованиям и подписью медицинского работника.  

Оформление заявки возлагается на представителя команды.  

3)  В главную судейскую коллегию (в месте проведения соревнований 

3,4 этапа Спартакиады) представители команд, назначенные приказом 

комитета образования, следующие документы: 

- приказ комитета образования о направлении на соревнования 
делегации, в состав которой входят: участники соревнований, руководители 

команды (с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье 

участников соревнований); 

- заявку по форме согласно приложению № 2.2 к настоящему 

Положению (подается на каждый этап); 

- паспорт или свидетельство о рождении на каждого участника 

команды (оригинал документа); 



6 

 

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 3.1, согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

(приложение 3.2 к настоящему Положению) ; 

- справка общеобразовательной организации (приложение № 6), 

подтверждающая обучение каждого участника команды именно в этой 

организации (подается в случае отсутствия паспорта у участника).  

Справка должна содержать фотографию 3х4, 5х6 см (оригинал), 

заверенную печатью организации на уголке фотографии, фамилию имя 

и отчество, дату рождения, класс. Справка заверяется подписью и 

печатью директора общеобразовательной организации. 

- согласие родителей на участие обучающихся в соревнованиях 

Спартакиады по видам спорта и выезд за пределы Окуловского 

муниципального района в соответствии с приложением № 4 к настоящему 

Положению; 

- отчет о проведении муниципального этапа соревнований по видам 

программы Спартакиады в соответствии с приложением № 8. 

- оригинал (копия) страхового полиса обязательного медицинского 

страхования на каждого участника (ОМС); 

- оригинал (копия) полиса  о страховании жизни и здоровья от 

несчастных случаев на каждого участника команды, либо команды  в целом 

с указанием ФИО всех участников. 

При отсутствии одного из указанных документов команда к 

соревнованиям Спартакиады не допускается.  

 

5. Порядок проведения 2 этапа спартакиады 

5.1. Соревнования 2 этапа Спартакиады проводятся по 8 (восьми) 

видам спорта: легкая атлетика, легкоатлетический кросс,  настольный теннис, 

баскетбол, мини-футбол, лыжные гонки, бадминтон, волейбол  в 

соответствии  планом-графиком проведения 2 этапа (приложение № 5) 

Об условиях проведения каждого вида спорта  Спартакиады будет 

сообщено дополнительно информационным письмом.  

5.2. К соревнованиям допускаются команды в единой спортивной 

форме. На футболках обязательно указание номера игрока (баскетбол, 

волейбол, мини-футбол) Для представителей и сопровождающих лиц, для 

входа в спортивный зал, наличие сменной обуви обязательно. 

5.3. Образовательные организации, принимающие муниципальные 

соревнования спартакиады, обеспечивают подготовку мест проведения 

соревнований, размещение участников спартакиады и представителей 

команд, медицинское обслуживание обучающихся, соблюдение правил 

техники безопасности. 

5.4. Ответственность за здоровье и жизнь участников спартакиады  

в пути и во время соревнований возлагается на представителей команды. 

 



7 

 

6. Порядок подведения итогов спартакиады  

6.1. Победители (1 место) в видах спорта  Спартакиады  определяются 

отдельно между юношами и девушками (кроме мини-футбола) 

6.2.  Результат выступления команды в общекомандном зачете  

определяется  путем сложения результатов выступления команды юношей и 

команды девушек (кроме мини-футбола)  по наименьшей сумме мест, 

занятых в соревнованиях 2  этапа Спартакиады по видам программы.  

6.3. В итоговом общекомандном зачете, при равенстве очков у двух и 

более команд, предпочтение отдается результатам выступления команды в 

соревнованиях по легкой атлетике. 

6.4. За отказ или неявку команды на районные соревнования 

спартакиады, команде засчитывается последнее место + 1 штрафной балл 

за данный вид программы спартакиады и начисляется соответствующее 

количество очков.  

 

7. Награждение 
7.1. Команды  общеобразовательных организаций муниципального 

района,  занявшие 1 места в отдельных видах программы  Спартакиады,  

награждаются  переходящим кубком и дипломами. 

Переходящий кубок и паспорт хранится  в общеобразовательной 

организации  до очередной Спартакиады (за исключением п. 2.6  Положения 

«О переходящем кубке»). За 2 недели до начала Спартакиады кубок и 

паспорт передается в спортивную школу  г. Окуловка  главному судье. Во 

время кратковременного пользования кубком  администрация 

образовательного учреждения несет ответственность  за его сохранность. 

При нарушении сохранности образовательная организация приобретает 

новый кубок за свой счет. 

7.2. Команды  общеобразовательных организаций  муниципального 

района,   занявшие 2-3 места в отдельных видах программы  Спартакиады,  

награждаются  дипломами. 

7.3. Участники  команд, занявшие 1-3 места в личном зачете в 

соревнованиях по видам программ легкая атлетика, л/а кросс и лыжные 

гонки, награждаются дипломами. 

7.4.  Общеобразовательные организации  муниципального района,   

занявшее 1-3 место в общекомандном зачете по итогам Спартакиады,  

награждаются  дипломом и памятными подарками (при возможности 

финансирования).  

 

8. Финансирование 

8.1. Финансовые расходы на организацию и проведение 

муниципального этапа Спартакиады (приобретение дипломов, переходящих 

кубков, доставка команд на областные соревнования) осуществляется за счѐт 

средств подпрограммы «Развитие дополнительного образования в 

Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие 



8 

 

образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года», 

утвержденной постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района  от 18.11.2019  № 1531. 

8.2. Участники и сопровождающие на все этапы Спартакиады  несут 

командировочные  расходы самостоятельно.  

8.3. Оплата страхования жизни и здоровья от несчастных случаев 

участников команды осуществляется самостоятельно. 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета  образования 
Администрации Окуловского 
муниципального района                                 
от 06.09.2021   № 206 

                          
 

СОСТАВ  
организационного комитета по проведению 58 спартакиады 
обучающихся образовательных организаций  Окуловского 

муниципального района в 2020/2021 учебном году 
 

Гончарова А.П. - и.о. председателя комитета образования 
Администрации Окуловского муниципального района 

  

           Члены организационного комитета: 

Тидеман Е.Е. - ведущий служащий-эксперт комитета образования 
Администрации Окуловского муниципального района 

Обыденова Т.С. - директор МАУ «Спортивная школа г. Окуловка» (по 
согласованию) 

Иванова В.А. - директор МКУ «ЦОМСО» 

 
________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



10 

 
Приложение № 1 

к Положению о проведении  
районной   58 Спартакиады 
обучающихся  образовательных 
организаций Окуловского 
муниципального района  в 
2021/2022 учебном году 

  
 

СОСТАВ 
команд по видам программы спартакиады 

 
№ 

п/п 

Вид спорта Год 

рождения 

Количество  участников 

юноши девушки Всего 

1 Легкая атлетика 2005-2007 4 4 8 

2 Легкоатлетический 

кросс 

2008-2010 4 4 8 

3 Настольный теннис 2005-2007 3 3 6 

4 Волейбол 2005-2007 8-10 8-10 16-20 

5 Мини-футбол 2005-2007 6-10 - 10 

6 Лыжные гонки  2005-2007 4 4 8 

7 Баскетбол* 

(дисциплина 3х3) 

2005-2007 
 

4 4 8 

8 Бадминтон 2005-2007 3 

 

3 

 

6 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в соревнованиях муниципального этапа  спартакиады 

по_____________________________________________________________________________________________________________ 
(вид программы спартакиады) 

от_____________________________________________________________________________________________________________ 
                                     (название  образовательной организации) 

Всего допущено _____ (________________________) человек 
                              (число) 

ФИО врача _____________________________________________________                           
                                                (подпись врача напротив фамилии каждого участника и под заявкой) 

Название должности  
представителя команды______________________________________________________ 
                                                                                     (подпись)                         (И.О. Фамилия) 
Название должности руководителя  
общеобразовательной организации                                 (подпись)                      (И.О. Фамилия) 

М.П. 

 
Приложение № 2.1 

к Положению о проведении  
районной   58 Спартакиады 
обучающихся образовательных 
организаций Окуловского 
муниципального района  в 
2021/2022 учебном году 

№ 

п/п 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

участника соревнований 

Число, 

месяц, 

год рождения 

Образовательная 

организация, 

класс, группа 

ФИО 

педагога, 

подготовившего 

спортсмена 

Контактные данные 

родителей (законных 

представителей) 

Виза врача 

1.       

2.       

…       



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в соревнованиях 3 и 4 этапов спартакиады 

по_____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(вид программы спартакиады) 

от Окуловского муниципального района  
(наименование муниципального района/городского округа, образовательной организации) 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

участника 

соревнований 

Число, 

месяц, 

год 

рождения 

Образова-

тельная 

организа-

ция, 

класс 

ФИО 

педагога, 

подготовившего 

спортсмена 

Виза 

врача 

1.      

2.      

…      

 

Всего допущено ___ ____  (______________) человек  

                                  число          прописью 

ФИО врача _______________________________________________________                              
       (дата, подпись и печать  врача напротив фамилии каждого участника и под заявкой) 
 

 
Название должности  
представителя команды                                           (подпись)     (И.О. Фамилия) 
 
И.о. председателя  комитета образования                                 (А.П. Гончарова) 
 
М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2.2 

к Положению о проведении  
районной   58 Спартакиады 
обучающихся образовательных 
организаций Окуловского 
муниципального района  в 
2021/2022 учебном году 



2 

 

Приложение № 3.1                                                                                   
к Положению о проведении  
районной   58 Спартакиады 
обучающихся образовательных 
организаций  Окуловского 
муниципального района   
в 2021/2022 учебном году  

                          
                          

Согласие на обработку персональных данных  
 

Я,нижеподписавшийся,___________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
 (ФИО субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность, __________________ серия _______№ _________, 

выдан________________________________________________________________________, 
(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий по адресу: _______________________________________________________, 
(адрес регистрации) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие, данное комитету 

образования Администрации Окуловского муниципального района, находящемуся по 

адресу: ул. Кирова, д. 9, г. Окуловка; Государственному областному автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития»   (далее – Оператор), находящемуся по адресу: ул. 

Новолучанская, д. 27а, Великий Новгород, на обработку персональных данных (сведений) 

моего подопечного_______________________________________________________,                                                                          
(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного) 

включающих  фамилию, имя, отчество, дату рождения, домашний адрес, 

паспортные данные (данные свидетельства о рождении), с целью включения моего 

подопечного в список участников соревнований  58 Спартакиады обучающихся 

общеобразовательных организаций Новгородской области в 2021/2022 учебном году. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.  

Оператор вправе обрабатывать персональные данные моего подопечного 

посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и 

отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление 

отчетных данных, согласно действующим законодательством. 

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Настоящее согласие действует до момента достижения целей обработки. 

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент по соглашению 

сторон. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных 

граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне 

разъяснены. 

«____»_______________20____г.                                        ______________________        
                                                                                 (подпись) 



3 

 

                                     
 
 
 
 
 
 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения 
Я,  
 (фамилия, имя, отчество) 

 

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации) 

паспорт серия_____________ №____________ дата выдачи ________________ 

название выдавшего органа________________________________________________ 

Контактная 

информация

:                                           

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 
(номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес) 

в соответствии с требованиями 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
152-ФЗ "О персональных данных" комитету образования Администрации 
Окуловского муниципального района, находящемуся по адресу: 174350, 
Новгородская обл., г. Окуловка, ул. Кирова, д. 9, Государственному областному 
автономному учреждению дополнительного профессионального образования 
«Региональный институт профессионального развития», ИНН 5321062368  
находящемуся по адресу: 173001, Великий Новгород, Новолучанская ул., д. 27 
(далее оператор), в целях, связанных с участием меня/моего сына (дочери, 
подопечного)  в 58 спартакиаде обучающихся общеобразовательных организаций 
Новгородской области. 

даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку следующих моих/моего сына персональных данных:  

- общие персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), 
сведения об обучающемся в образовательной организации) для размещения на 
информационных ресурсах министерства образования Новгородской области - 
https://vk.com/minobr53, ГОАУ ДО «Региональный институт профессионального 
развития» - https://vk.com/ripr53., комитета образования Администрации 
Окуловского муниципального района - http://komobr.okuladm.ru/ 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 
письменной форме.  

Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих 
персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации 
как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.  

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 
соответствующего письменного документа.  

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к 
персональным данным, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 
июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и 
в своих интересах. 

 «___» _______________ 20___ года ____________________ 

(подпись) 
_______________ 

И.О. Фамилия 
 
 

Приложение № 3.2                                                                                   
к Положению о проведении  
районной   58 Спартакиады 
обучающихся  образовательных 
организаций Окуловского 
муниципального района  в 
2021/2022 учебном году 

consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1D0470D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H
https://vk.com/ripr53
consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1E0371D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H


4 

 

 

 
 
 

 

Образец заявления, подтверждающий согласие родителей или законных 

представителей на участие в соревнованиях спортсменов, не достигших 

совершеннолетнего возраста 

Согласие родителей на участие ребенка в соревнованиях 
 

Я___________________________________________________________________________             

 (Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью) 

родитель/законный представитель ________________________________________________ 

(нужное подчеркнуть)                     (ФИО участника полностью) 

_________________________________________________________________ 

(далее - "участник"), «______»_____________20____года рождения, зарегистрированный 

по адресу: ___________________________________________________, 

_____________________________________________________________________________ 

добровольно соглашаюсь на участие моего ребенка (опекаемого) в соревнованиях по 

_________________________в рамках 58 Спартакиады обучающихся 

общеобразовательных организаций Новгородской области, (далее - соревнование) и при 

этом четко отдаю себе отчет в следующем: 

1. Я принимаю всю ответственность за любую травму, полученную моим ребенком 

(опекаемым) по ходу соревнования, и не имею права требовать какой-либо компенсации 

за нанесение ущерба с организаторов соревнования. 

2. В случае если во время соревнования с моим ребенком произойдет несчастный 

случай, прошу сообщить об 

этом__________________________________________________ 

                  (указывается кому (ФИО) и номер телефона) 

_____________________________________________________________________________ 

3. Я обязуюсь, что мой ребенок будет следовать всем требованиям организаторов 

соревнования, связанным с вопросами безопасности. 

4. Я самостоятельно несу ответственность за личное имущество, оставленное на 

месте проведения соревнования, и в случае его утери не имею право требовать 

компенсации. 

5. В случае необходимости я готов воспользоваться медицинской помощью, 

предоставленной моему ребенку (опекаемому) организаторами соревнования. 

6. С Положением о проведении соревнования ознакомлен. 

7. Я согласен с тем, что выступление, фотографии моего ребенка (опекаемого) и 

интервью с ним и/или со мной может быть записано и показано в средствах массовой 

информации. 

Срок действия настоящего согласия до 31.12.2022 года. 

________________________/_______________________/ «__» ________ 20__ г. 

       (подпись)              (ФИО родителя/законного представителя) 

 

<*> Согласие оформляется родителем или законным представителем участника, который 

не достиг 18-летнего возраста. 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4                                                                                   
к Положению о проведении   
58 спартакиады обучающихся   
образовательных организаций  
Окуловского муниципального 
района  в 2021/2022  учебном году 



5 

 

Приложение № 5                                                                                   
к Положению о проведении  районной   
58 Спартакиады обучающихся 
образовательных организаций 
Окуловского муниципального района  
в 2021/2022 учебном году  

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения 2 этапа  спартакиады 

 

№ Вид спорта Сроки Группа 
2005-2007 г.р 

Предварительные места 

проведения 

1 
Легкая 

атлетика 
22.09.2021 

юноши, 

девушки. 

стадион «Смена» МАУ 

«Спортивная школа г. 

Окуловка» 

2 
Легкоатлетичес

кий кросс 
23.09.2021 

девушки 

юноши 

стадион «Смена» МАУ 

«Спортивная школа г. 

Окуловка» 

 

3 Настольный 

теннис 
07.10.2021 

девушки 

юноши 

ФОЦ «Импульс» МАУ 

«Спортивная школа г. 

Окуловка».  

4 Волейбол 

26.10.2021 юноши  
 Спортивный зал  МАОУ 

СШ № 1 г. Окуловка 

27.10.2021 девушки 
Спортивный зал  МАОУ 

СШ № 1 г. Окуловка 

5 
Мини-футбол 

(юноши) 

01-

03.12.2021 
юноши 

ФОЦ «Импульс» МАУ 

«Спортивная школа г. 

Окуловка». 

6 
Лыжные гонки 

(юноши, 

девушки) 

 

Дата и место 

проведения 

будут 

сообщены 

дополнительн

ым письмом в 

зависимости 

от погодных 

условий 

по согласованию 

7 Баскетбол 
09.02.2022 юноши  Спортивный зал  МАОУ 

СШ № 1 г. Окуловка 10.02.2022 девушки 

8 Бадминтон 
01.03.2022 юноши  Спортивный зал  МАОУ 

СШ № 1 г. Окуловка 02.03.2022 девушки 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 6                                                                                   
к Положению о проведении  
районной   58 Спартакиады 
обучающихся образовательных 
организаций Окуловского 
муниципального района   
в 2021/2022 учебном году  

                          
 

ОБРАЗЕЦ СПРАВКИ С МЕСТА УЧЕБЫ: 

Оформляется на бланке, с указанием адресов и телефонов, обязательно № 

справки и дата выдачи. Справка действительна в течение учебного года. 

 

 

 

 

Угловой штамп           место для фото 

Школы или ОО         

         Печать ОО 

 

 

 

 

СПРАВКА 

 

 

 

Выдана ______________________________________ , ___/_____)_____года 

рождения в том, что он (она)  действительно учится  в ___________классе. 

 

 

Справка выдана по месту требования. 

 

Директор _____________ (Ф.И.О.) 

 

Печать ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 
ОТЧЕТ 

о проведении  муниципального этапа соревнований по _______________________ среди  

обучающихся 2005-2007 г.р. 58 спартакиады обучающихся общеобразовательных 

организаций Новгородской области ___________________муниципального района 

 

1. Сроки проведения 

2. Место проведения 

3. Наименование спортивного сооружения: 

4. Всего участников соревнований        чел.  

в том числе:   юношей  девушек представителей команд 

5. Количество судей (всего) чел.  

уровень подготовки судей по судейским категориям:  

спортивный судья международной категории чел.  

спортивный судья всероссийской категории                   чел.  

спортивный судья первой категории                   чел.  

спортивный судья второй категории                   чел.  

спортивный судья третьей категории                  чел.  

юный судья                 чел.  

6. Состав участвующих команд, в том числе количество участников, представителей 

команд: 

№ п/п Команда Участники соревнований Представитель 

команды (ФИО) 

Всего 

девушки юноши всего 

       

       

       

7. Результаты соревнований: 

Занятые места Юноши 

  

  

  

Занятые места Девушки 

  

  

  

8.Медицинское обеспечение соревнований, в том числе сведения о травмах и других 

несчастных случаях: 

соревнования обслуживали медицинские работники: 

травм нет (если есть то указать). 

 

 
Главный судья_________________________/________________________ 

Главный секретарь ____________________/_________________________ 

М.П.                               «_____»______________20___г. 

 
 

Приложение № 7                                                                                 
к Положению о проведении   
58 спартакиады обучающихся   
образовательных организаций  
Окуловского муниципального 
района  в 2021/2022  учебном году 


